Beschlusszusammenfassung zur 28. Sitzung des Stadtrates Stadt Annweiler am Trifels vom 14.03.2018

Veröffentlicht werden nachfolgend nur die Tagesordnungspunkte, bei denen Beschlüsse gefasst wurden:

2 Beratung und Beschlussfassung über die Festlegung eines Termins für die Wahl zur Ortsvorsteherin / zum Ortsvorsteher des Ortsbezirks Annweiler-Gräfenhausen

Der Stadtrat beschließt mit einstimmig als Tag der Wahl zur Ortsvorsteherin/zum Ortsvorsteher des Ortsbezirks Annweiler-Gräfenhausen den 03. Juni 2018 sowie den Tag einer etwa notwendig werdenden Stichwahl auf den 24. Juni 2018 festzusetzen.

3.5 Beratung und Beschlussfassung über die Genehmigung zum Bau eines Windfanges in der Kapelle "Zur lieben Frau"

Der Stadtrat beschließt einstimmig, dass der Museumsverein den Glaswindfang in der Kapelle "Zur Lieben Frau" nach Maßgabe der Landesdenkmalbehörde, errichten kann.

5 Auftragsvergaben

5.2 Weitere Auftragsvergaben

Im Zuge der Umsetzung der Sanierungsmaßnahme "Böschungssicherung in der Trifelsstadt" sind bauliche Erweiterungsmaßnahmen erforderlich geworden.

Der Stadtrat stimmt zu und nimmt den vorgenannten Sachverhalt zur Kenntnis und beschließt einstimmig den Auftrag für o. g. Leistungen (Nachgenehmigung des Nachtragsangebotes) an die Firma Sidla und Schönberger Spezialtiefbau GmbH, Untergasse 10, 55546 Volxheim, zum Preis von 72.841,41 € inkl. MwSt. zu vergeben.

7 Anträge und Anfragen

7.1 Einsetzen eines Ausschusses anl. 800 Jahre-Stadtrechte Annweiler 2019

Der Stadtrat beschließt einstimmig unter der Federführung des Kulturausschusses eine Planungsgruppe bzw. einen Arbeitskreis anl. der Feierlichkeiten 800 Jahre Stadtrechte Annweiler zu initiieren.